
 

Abstrakt 

 Bakalářská práce Early voting ve volebním systému USA se zabývá konceptem, který 

má za cíl výrazně zjednodušit volební proces, zvýšit volební účast a zpřístupnit volební 

proces co největšímu množství oprávněných voličů. Práce se zaměřuje na definování 

pojmů early a absentee voting, na jejich vývoj a rozšíření. Analýza je zaměřena také na 

rozdíly mezi těmi, kteří volí ve volební den a těmi, kteří volí předčasně. Fungování 

early voting v praxi je představeno na třech konkrétních případech ze států Florida, 

Oregonu a Virginie. V závěru jsou nastíněny výhody a nevýhody tohoto hlasování a 

výhled do budoucna. Důraz je kladen i na světové rozšíření tohoto typu hlasování, které 

umožňuje hlasovat přede dnem voleb. V práci je zmíněn i současný volební systém 

České republiky, která si early voting neosvojila. 

 

 

 


